
Smlouva o spolupráci 
Příprava tisku a tisk knižní publikace 

  

Smluvní strany:  

 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

fakulta: Filozofická fakulta  

zastoupena: doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem  

IČ: 61988987  

DIČ: CZ61988987  

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

(dále jen „spoluvydavatel“)   

na straně jedné 

        

a 

 

Centrum pro studium demokracie a kultury 

se sídlem: Venhudova 17, 614 00 Brno 

IČ:  48514314 

DIČ:  CZ48514314 

zastoupena:  Ing. Zdeňkem Granátem 

bankovní spojení:  Moneta Money Bank 

číslo účtu:  120402514/0600 

(dále jen: „vydavatel“)  

na straně druhé  

 

uzavírají smlouvu o spolupráci při vydání knižní publikace (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na přípravných pracích pro tisk 

(sazba, grafická úprava, obálka), tisku, vazbě a dalších pracích spojených s vydáním 

knižního díla autora PhDr. Mgr. Víta Horáka, Ph.D. (dále jen „autor“) s 

předběžným názvem Agent na chodníku: nové čtení Giddensovy sociologie (dále jen 

„publikace“).  

2. Publikace bude vyhotovena podle těchto technických parametrů: 

a. formát: A5 

b. vnitřní blok: 

i. materiál: ofset 80 g 

ii. barevnost: 1/1 

c. obálka: 

i. materiál: křída + lamino mat 



ii. barevnost: 4/0  

d. vazba: V2, brož 

e. rozsah: 390 stran 

f. náklad: 300 ks 

 

Článek II. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Spoluvydavatel se zavazuje: 

a) odevzdat vydavateli finální verzi podkladů pro přípravu vydání publikace nejpozději 

do 29. 2. 2024;  

b) poskytnout součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému plnění publikace (zejména 

provedení autorských korektur, předání všech podkladů v elektronické podobě); 

c) zajistit dva odborné posudky na publikaci; 

d) dodat k publikaci své ISBN; 

e) že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská majetková práva 

ve smyslu § 58 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

f) podílet se na úhradě části finančních nákladů na vydání publikace. 

 

2. Vydavatel se zavazuje: 

a) zajistit redakční zpracování publikace dle standardů a požadavků na vědecké 

publikace v daném oboru; 

b) zajistit předtiskovou přípravu (sazbu), návrh obálky, tisk, vazbu, distribuci a propagaci 

publikace; 

c) poskytnout autorovi publikace příležitost k autorským korekturám před vydáním 

publikace; 

d) dodat k publikaci své ISBN; 

e) uvést v publikaci logo a ISBN Ostravské univerzity; 

f) uvést v publikaci informace o copyrightu v podobě:  

© Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 2024; 

g) podílet se na úhradě části finančních nákladů na vydání publikace; 

h) provést a předat stanovený počet výtisků publikace v termínu 30. 8. 2024. 

 

Článek III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za vydání publikace je v souladu s přílohou Položkový rozpis nákladů 

160 000 Kč, vč. DPH 10 %. 

2. Spoluvydavatel finančně přispěje na vydání publikace částkou 80 000 Kč, vč. DPH 10 %, 

což tvoří 50 % celkové ceny za vydání publikace.  

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v ust. § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nesplňuje 

zákonem stanovené náležitosti, je příjemce oprávněn fakturu poskytovateli ve lhůtě 

splatnosti vrátit a lhůta splatnosti poté běží od doručení nové (opravené) faktury příjemce. 



V takovém případě nelze uplatnit zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti 

počíná opět běžet ode dne doručení opravené faktury. 

4. Spoluvydavatel tímto vydává souhlas vydavateli pro vystavování daňových dokladů 

v elektronické formě v souladu se ZDPH §26 za těchto následujících podmínek:  

a) daňové doklady bude zasílat v neměnném formátu (*.pdf) a též v souladu se ZDPH, 

Díl 5, přičemž všechny doklady budou řádně a včas vystaveny a doručeny; 

b) v daňových dokladech bude uvádět rovněž bankovní účet zveřejněný pro účely DPH 

finančním úřadem v souvislosti se ZDPH §96; 

c) spoluvydavatel bude přijímat daňové doklady na e-mailové adrese: 

jakub.varga@osu.cz. 

5. Tento souhlas se vztahuje výhradně na vystavování a zasílání daňových dokladů 

v elektronické formě, zasílání takovýchto dokladů nahrazuje originální listinnou formu 

daňových dokladů. 

6. Vydavatel je povinen uhradit zbývající náklady spojené s vydáním a distribucí publikace, 

což tvoří 50 % celkové ceny za vydání publikace. 

 

Článek IV. 

Termín dodání 

1. Vydavatel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě nejpozději do 30. 8. 2024. 

2. Pro případ prodlení vydavatele s provedením díla v termínu sjednaném v odst. 1 tohoto 

článku je povinen vydavatel uhradit spoluvydavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z finančního příspěvku spoluvydavatele sjednaném v článku III. odst. 2 této smlouvy za 

každý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčen nárok spoluvydavatele na náhradu 

škody. 

3. Závisí-li nesplnění termínu dodání díla vydavatelem na poskytnutí součinnosti 

spoluvydavatele: 

a) není vydavatel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou 

trvalo prodlení vydavatele a není ani po tuto dobu sankcionován smluvní pokutou 

podle odst. 2 tohoto článku; 

b) prodlužuje se termín předání díla vydavatelem stanovený v čl. IV, odst. 1 o počet dní 

zpoždění spoluvydavatele s předáním všech těchto podkladů.  

 

Článek V. 

Ostatní ustanovení 

1. Náklad publikace dle čl. I, odst. 2 bude mezi obě smluvní strany rozdělen podle poměru 

finančního příspěvku na vydání publikace, ponížen o 100 ks povinných, autorských, 

propagačních a recenzních výtisků. 

2. Místem předání publikace je Filozofická fakulta Ostravské univerzity, Reální 5, 701 03 

Ostrava. 

 

Článek VI. 

Odstoupení do smlouvy 

1. Spoluvydavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, nevydá-li vydavatel publikaci 

nejpozději do 30 dnů po datu vydání uvedeném v čl. IV, odst. 1. Odstoupí-li 



spoluvydavatel od smlouvy z výše uvedeného důvodu, je vydavatel povinen vrátit 

spoluvydavateli finanční příspěvek uvedený v čl. III, odst. 1., pokud byl zaplacen před 

odstoupením od smlouvy, a nejpozději do sedmi dnů poté, co bude vydavateli doručeno 

písmenné odstoupení od smlouvy.  

2. Vydavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, poruší-li spoluvydavatel své povinnosti 

uvedené v čl. II, odst. 1.   

3. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.  

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat v případě změny podmínek této 

smlouvy.  

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení.  

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jejich práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy v případech, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí obecnými 

ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen “zákon o registru smluv“). Druhá smluvní strana bere na vědomí a výslovně 

souhlasí s tím, že tato smlouva v jejím úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv 

(informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská 

univerzita se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona 

o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna druhou smluvní 

stranu uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpis nákladů na vydání publikace 

 

 

Za vydavatele:     Za spoluvydavatele:    

 

V Brně dne      V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

…………………………………..   ……………………………….. 

   Ing. Zdeněk Granát    doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 

    ředitel CDK         děkan FF OU 



 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpis nákladů na vydání publikace: 

 

Jazykové korektury 25 000 Kč 

Redakce 35 000 Kč 

Sazba, typografie, obálka 30 000 Kč 

Tisk 40 000 Kč 

Režijní náklady 30 000 Kč 

 

Celkem, včetně DPH 10 % 160 000 Kč 


		2023-11-16T09:18:21+0100
	doc. Mgr. Robert Antonín Ph.D.


		2023-11-23T15:25:40+0100
	Ing Zdeněk Granát




